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~~~Hva er sant? 
IOEBATT············nl 

Av Arne Stornes 

Så har den eiendommelige «Elverums­
fullmakta,. igjen komme inn fra mørke. 
Kjell Fjørtoft har i sin nye bok forkynt at 
«fullmakta,. aldri har eksistert. Ftrtoft er 
slett ikke den første som har hevet dette, 
men strakS er NTB ute: Jo da, fullmakta 
er ent dig slått fast av nors eIere 
og stats ær e, øyesterett og senere stor­
llng. 
-En dristig påstand! Entydigheten og 
enstemmigheten kan bare opprettholdes 
ved at seriøs forskning ikke aksepteres. 

Ordskiftet om Hambros forskjellige 
formuleringer på Elverum ble avsluttet 
av stortingsmann Førre: «Når regjeringen 
etter Grunnloven har en slik fullmakt, så 
trenger den ikke en ny .• Denne klare kon­
klusjon er underslått av seriøse historike­
re. Senere på kvelden ble det imidlertid, 
etter forslag fra Hambro, gitt en full­
makt, men det var en fullmakt til 8 navn-. 
'iitC menn, som skulle være et råd ivende 
organ or re enn en n r tortln et l e 
var sam et. et ma være ul stendig galt 
11 hevde at Stortinget enstemmig ga regje­
ringen en ubegrenset råderett over liv og 
død, når det uomtvistelig ble gitt en full­
makt til en komit~ på 8 representanter. 2 
fra hvert av de største partiene. 

Stortingsmann Wright ga allerede i 
London justisminister Terje Wold be­
skjed om det feilaktige at regjeringen i 
sine provisoriske anordninger henviste til 
en Elverums-fullmakt. la, til og med 
Hambro mente ifølge Frede Castbergs 
dagbOk l8.-23.1ebruar 1945, at regjerin­
gen Ny~aardSvold i ekSil skulle trekkes til 
·ansvar or Sin overskndelse av den provi­
sonske anordmn sm ndi het. (Spor i vår 
nære IS tone SI e . 

For øvrig,: hadde regjeringen virkelig 
fått en «generalfullmakt. av Stortinget 9. 
april, ville det ha vært en grov svikt av 
utenriksministeren å erklære overfor den 
tyske utsending dr. Brliuer 10. april at 
regjeringen Nygaardsvold var villig tilå 
gå av for å komme til en ordning med tys­
kerne. Det ville jo ha betydd at «fullmak­
ta,. hadde blitt overlatt i tyskernes vare­
tekt. 

Utenriksminister Koht har så sent som, 
i 1957 gitt klart uttry!ck for at noe Elve­
rums-fullmakt har aldri eksistert. 

Det må være håp om at de virkelige 
forhold i det lange løp ikke kan skjules 
eller forties. 

Litteratur: Stornes: Spor i vår nære his­
. torie (1988). Sataniske glør (1989). 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistore, 2014 
 




